NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XX. 73 Apud B. Ambrosium nihil tale est inventum, et videtur auctoris alicujus longe recentioris.

C. XXV. 1 Caput hoc cum nonnullis aliis missum est ex Hispania, descriptum ex vetusto codice Monasterii Populeti, cujus hic est titulus : *Ex concilio*

Bonifacii Papæ, qui quartus a Gregorio, quomodo monachis liceat cum sacerdotali officio ubi et ubi ministrare.

95 *Nemo enim : Hæc scripturæ sententia abest a codice Populeti, Polycarpo et Ivono.*

QUÆST. I. C. XIX. 73 Cap. incerti temporis. — Ivo Decr. p. 7, c. 23. — C. XX. 74 desid. ap. Iv. 75 valde : Edd. coll. o. 76 aliud : ead. pr. Bas. Lugd. II, III. 77 cogit : Ed. Bas. 78 Dist. 77, cap. ult. 79 Cap. incertum. — C. XXI. 80 aut : Edd. Nor. Ven. I, II. Par Lugd. I. 81 presbyteri : Ed. Bas. 82 relaxare : Edd. coll. o. 83 1 Cor. c. 9. — C. XXII. 84 Cap. incertum, fortassis Innocentii II. 85 possis : Ed. Rom. operarum vitio. — C. XXIII. 86 Cap. æque incertum. 87 desid. in Ed. Bas. 88 juxta canone : Edd. Arg. Bas. — C. XXIV. 89 Hoc cap. videtur excerptum esse ex c. 24 conc. Nemaus. hab. A. 1096. — C. XXV. 90 Ad Bonifacium IV, hoc decretum (quod Gratiano canonice conforme Holstenius edidit) non pertinere convenit inter VV. DD., et videtur potius et ipsum compositum ad c. 2. cit. conc. Nemaus. — Ivo Decr. p. 7, c. 22, non una vice tantum discrepat a Gratiano. Polyc. I, 4, t. 34. 91 add. : tamen : Edd. Arg. Nor. Ven. I. 92 audacissimo : Edd. Bas. Lugd. 93 add. : dare : Edd. Bas. Lugd. II, III. 94 hujuscemodi rei : orig. ap. Holst. Lugd. II, III. — hujuscemodi : Ed. Bas. 95 magnopere : Edd. coll. o. 96 2 Tim. c. 2, v. 4. 97 Tantum ergo : Ed. Bas. — Tant. igitur : orig. cit. — Edd. vell.

negotii secularibus. § 2. Nos vero tantorum⁹⁷ Patrum instituti exemplis (quibus periculosissimum est refragari) credimus a sacerdotibus monachis ligandi solvendi que officium Deo operante digne administrari, si eos digne contigerit hoc ministerio sublimari. Et infra : § 3. Decertantes igitur monasticæ professionis presbyteros sacerdotalis potentie arcere officio, omnimodo⁹⁸ præcipimus, ut ab hujusmodi nefandis ausibus reprimantur in posterum, quia quanto quisque est celsior⁹⁹, tanto¹⁰⁰ est et¹⁰¹ in his potentior.

Gratian. *His omnibus auctoritatibus perspicue monstratur, monachos posse penitentiam dare, baptizare, et cetera sacerdotalia officia licite administrare. Quod vero populi electione, episcoporum institutione, et abbatis consensu potestatem suam exsequi valeant, Hieronymi, Gelasii et Gregorii auctoritate probatur.*